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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR KONTROLLIN NGA STRUKTURAT E KQZ-së TË PROCESIT ZGJEDHOR TË DATËS 15.11.2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  13.11.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për kontrollin nga strukturat e KQZ-së të procesit zgjedhor të datës 15.11.2009
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe 3, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike
VËREN

Me dekretet e Presidentit të Republikës nr.6269, nr. 6270, nr.6271, nr.6272  dhe nr. 6273, datë 17.06.2009,  është caktuar data 15.11.2009, për zhvillimin e zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar në disa njësi të qeverisjes vendore (Komuna Otllak, Bashkia Klos, Komuna Fierzë, Bashkia Fushë-Arrëz, dhe Njësia Bashkiake nr. 10).

Komisioni Qendror i Zgjdhjeve si organi më i lartë shtetëror i përhershëm i ngarkuar për administrimin e zgjedhjeve në mbështetje të nenit 21, pika 3, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodit Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” drejton dhe kontrollon nëpërmjet strukturave të saj procesin parazgjedhor dhe zgjedhor. Në zbatim të dispozitës së mësipërme për mbarëvajtjen e këtij procesi zgjedhor është përgatitur plani për kontrollin nga administrata e KQZ-së të procesit të shpërndarjes së bazës materiale zgjedhore, procesin e votimit, procesin e numërimit të votave dhe nxjerrjes së rrezultatit nga KZAZ-të. 
. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 3, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
VENDOSI
1. Të autorizoj z. Gledjan Llatja dhe znj. Etleva Numani të kontrollojnë procesin parazgjedhor dhe atë zgjedhor të datës 15.11.2009 në Komunën Otllak.
2. Të autorizoj z. Ylli Merkaj dhe Z. Blendi Kodra të kontrollojnë procesin parazgjedhor dhe atë zgjedhor të datës 15.11.2009 në Bashkinë Klos
3. Të autorizoj z. Zyrjan Alushi dhe z. Angjelin Thanasi të kontrollojnë procesin parazgjedhor dhe atë zgjedhor të datës 15.11.2009 në Komunën Fierzë
4. Të autorizoj z. Dashamair Alsula dhe z. Elton Saliaga të kontrollojnë procesin parazgjedhor dhe atë zgjedhor të datës 15.11.2009 në Bashkinë Fushë-Arrëz
5. Të autorizoj z. Alfred Spahiu, Z. Skënder Vrioni dhe z. Endri Toporja të kontrollojnë procesin parazgjedhor dhe atë zgjedhor të datës 15.11.2009 në Njësinë Bashkiake nr. 10, Tiranë
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Kundër këtij vendimi mund të bëhët ankim në KQZ, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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